Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.04.2017, 9/82507

1

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
15 марта 2017 г. № 27-7

О внесении изменений в решение Краснопольского
районного Совета депутатов от 27 декабря 2016 г. № 24-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Краснопольского районного Совета депутатов от 27 декабря
2016 г. № 24-2 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 23.02.2017, 9/81723) следующие изменения:

1.1. в пункте 1:
часть первую изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить районный бюджет на 2017 год по расходам в сумме

17 738 813,70 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема
доходов в сумме 17 954 079,00 рубля.»;

в части второй цифры «219 600,00» заменить цифрами «215 265,30»;
1.2. в пункте 3:
в абзаце третьем цифры «17 734 479,00» заменить цифрами «17 738 813,70»;
в абзаце шестом цифры «450 000,00» заменить цифрами «454 334,70»;
1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

  «Приложение 1

к решению
Краснопольского районного
Совета депутатов
27.12.2016 № 24-2
(в редакции решения
Краснопольского районного
Совета депутатов
15.03.2017 № 27-7)

Направления использования профицита районного бюджета

(рублей)

Наименование Вид Источник
Тип

источника
Детализация Сумма

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 –215 265,30
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –215 265,30
Источники, получаемые от банков, иных
юридических и физических лиц 1 02 00 00 –219 600,00
Ценные бумаги, эмитируемые местными
исполнительными и распорядительными
органами 1 02 05 00 –219 600,00
Погашение основного долга 1 02 05 02 –219 600,00
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 4 334,70
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 322 867,43
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 318 532,73
Операции по гарантиям Правительства
Республики Беларусь, местных
исполнительных и распорядительных органов
по кредитам банков Республики Беларусь  1 08 00 00 –
Платежи Правительства Республики Беларусь,
местных исполнительных и распорядительных
органов в качестве гаранта по погашению и
обслуживанию кредитов, выданных банками
Республики Беларусь 1 08 01 00 –156 475,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.04.2017, 9/82507

2

Возврат сумм, выплаченных Правительством
Республики Беларусь, местными
исполнительными и распорядительными
органами в счет выполнения гарантий по
кредитам, выданным банками Республики
Беларусь 1 08 02 00 156 475,00»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:
позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 738 420,00
Жилищное строительство 06 01 00 450 000,00»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 742 754,70
Жилищное строительство 06 01 00 454 334,70»;

позицию

«ВСЕГО расходов 00 00 00 17 734 479,00»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 00 00 00 17 738 813,70»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:
позиции:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие
«Управление капитальным строительством
Краснопольского района» 130 00 00 00 450 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 450 000,00
Жилищное строительство 130 06 01 00 450 000,00»

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие
«Управление капитальным строительством
Краснопольского района» 130 00 00 00 454 334,70
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 454 334,70
Жилищное строительство 130 06 01 00 454 334,70»;

позицию

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 17 734 479,00»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 17 738 813,70»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.04.2017, 9/82507

3

1.6. в приложении 6 к этому решению:
пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа
«Строительство жилья» на 2016–
2020 годы, утвержденная
постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 21 апреля
2016 г. № 325 (Национальный
правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 04.05.2016,
5/42009):

9.1. подпрограмма «Строительство
жилых домов»

Жилищно-
коммунальные услуги
и жилищное
строительство

Коммунальное унитарное
дочернее предприятие
«Управление капитальным
строительством
Краснопольского района»

454 334,70

Социальная политика Краснопольский районный
исполнительный комитет

60 000,00

Итого по программе 514 334,70»;

позицию

«ИТОГО 15 868 600,00»

заменить позицией

«ИТОГО 15 872 934,70».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.А.Гоман